Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia
1 si a do do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

PROJETO DE LEI N° 	5 /2013

DESONERA OS TRIBUTOS DE COM-
IE'FÍNCIA MUNICIPAL QUE INCI-
DAM SOBRE A OPERAÇÃO DAS SA-
LAS DE CINEMA QUE SERÃO CONS-
TRUÍDAS NO ÂMBITO DO PROJETO
CINEMA DA CIDADE.

A c Â M A RÃ MUNICIPAL  DE- SÃO PE R() 1)A ALDEIA,

RESOLVE:

Art. 1° - Desonerar os tributos de competência municipal que incidam sobre a operação das
salas de cinema que serão construidas no âmbito do Projeto Cinema da Cidade, um dos eixos de
ação do Programa Cinema Peito de Você. instituído pela Medida Provisória n° 491 de 23 de ju-
nho de 2010. sob a oreani/ação e coordenação da Agencia Nacional do Cinema - ANCINE. em
parceria com o Ministcrio da Cultura, o Banco Nacional do Desenvolvimento Econômico e So-
cial - BNDES. e o Ministéno da Fazenda.

APROVADO
Art. 2°- Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

	ia VOTAÇÃO
CiENTE

E m
Constou no expediente da Sessão
do dia

releitu ra Municipal de São Pedro da Aldeia,
24dejaneirodc2013. 	 APROVADO

ULTIMA VOTAÇÃ(
a 7 jj IZ6/2

siiente

2E
2' \'\

Em,
C LA t 	'CII U M RI N 1-1 O

- PrCfCit()